Página | 1

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO / CONTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 004/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025. A Câmara Municipal de Tapira, órgão detentor de

personalidade judiciaria devidamente inscrita no CNPJ nº 23.369.515/0001-69, com sede na rua

Egídio Ribeiro de Resende, n° 83, Bairro Centro, Tapira/MG, cep. 38.185-000, por meio de seu

representante legal e Presidente, Ver. Luiz Carlos Lira Junior, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021 e da Portaria nº 44, de 15 de dezembro de 2023, da Câmara Municipal de

Tapira, que regulamentou a Lei nº 14.133, de 2021, no âmbito da Câmara Municipal de Tapira,

TORNA PÚBLICO  a celebração do contrato nos autos do Processo Administrativo de

Compras n° 004/2025 – Dispensa de Licitação nº 003/2025, do Tipo “Menor Preço por Item”,

para contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios, para

atender as necessidades diárias da Câmara Municipal de Tapira (MG), a serem entregues

parceladamente, mediante solicitação e conforme necessidade, durante o exercício de 2025;

referente aos itens 8, 13, 15, 17, 20, 21, 24, 25, 26, 27 e 28, que tem por CONTRATADA a empresa

Antonio Miguel de Melo - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no Cadastro Nacional

de Pessoas Jurídicas sob nº 66.215.484/0001-02, inscrição estadual nº 7011457240867, com

sede na rua Vereador José Resende, nº 108, Centro, Tapira - Minas Gerais, neste ato

representada por seu sócio administrador Antonio Miguel de Melo, regularmente inscrito no

CPF nº 075.323.808-07, residente e domiciliado no Município de Tapira - Minas Gerais.

Vigência: 01 de março de 2025 até 31 de dezembro de 2025. Valor total: R$ 5.460,00 (cinco mil

e quatrocentos e sessenta reais).. Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

O contrato poderá ser consultado no sítio eletrônico (https://www.tapira.mg.leg.br/) ou

solicitado pelo e-mail: contabilidade.camara@tapira.mg.leg.br.

https://www.tapira.mg.leg.br/
mailto:contabilidade.camara@tapira.mg.leg.br